[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  19 декабря 2018 г.  № 4021

В целях реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 9.1 Федерального закона от 12.01.1996                                   № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о порядке установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений, подведомственных заместителю главы администрации Лужского муниципального района по вопросам коммунального комплекса, энергетики, связи, транспорта (приложение).
2. Постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Кузьмина Е.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОТСиКХ, ОБУ, МУ «Единая служба заказчика» ЛР ЛО, пр-ра.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 19.12.2018 № 4021

(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений, подведомственных заместителю главы администрации Лужского муниципального района по вопросам коммунального комплекса, энергетики, связи, транспорта
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о порядке установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений, подведомственных заместителю главы администрации Лужского муниципального района по вопросам коммунального комплекса, энергетики, связи, транспорта (далее – Положение) разработано во исполнение постановления администрации Лужского муниципального района от 26.09.2011 № 2313 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных учреждениях Лужского муниципального района и муниципальных казенных учреждениях Лужского муниципального района по видам экономической деятельности» (с изменениями).

1.2. Настоящее Положение регламентирует порядок установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений, подведомственных заместителю главы администрации Лужского муниципального района по вопросам коммунального комплекса, энергетики, связи, транспорта  (далее − руководители).

1.3. Выплаты стимулирующего характера руководителям определяются с учетом исполнения учреждением муниципальных заданий и критериев и показателей эффективности и результативности деятельности учреждения и руководителя.

1.4. Надбавки руководителям устанавливаются по результатам работы в целях усиления их материальной заинтересованности в повышении качества выполняемых задач, возложенных на соответствующее учреждение.

1.5. Премии руководителям могут устанавливаться по итогам работы: за год, за квартал, за месяц. Кроме того, премии могут выплачиваться в связи с юбилеями, профессиональными праздниками.

1.6. Материальное стимулирование руководителей производится в пределах средств, предусмотренных фондом оплаты труда учреждений.

2. Условия выплаты надбавок стимулирующего характера

2.1. Выплаты стимулирующего характера, предусмотренные настоящим Положением, устанавливаются постановлением администрации Лужского муниципального района на основании решения комиссии по распределению надбавок.

2.2. Надбавки руководителям устанавливаются в процентном отношении к должностному окладу в месяц.

2.3. Размер надбавки конкретного руководителя может быть снижен или ее выплата может быть прекращена до истечения определенного постановлением срока в следующих случаях: при ухудшении показателей работы, нарушении руководителем трудовой дисциплины, за предоставление недостоверной информации или несвоевременное предоставление информации, невыполнение приказов, распоряжений, требований заместителя главы администрации Лужского муниципального района по вопросам коммунального комплекса, энергетики, связи, транспорта.

Снижение размера надбавки или прекращение выплаты производится на основании постановления администрации Лужского муниципального района с указанием причин.

2.4. Руководителям, принятым на работу с установлением испытательного срока, надбавка на срок прохождения испытания не устанавливается.

2.5.  Руководителям, принятым на работу в порядке перевода, надбавка может быть установлена со дня принятия на работу.

2.6. Руководителям, принятым на работу по срочному трудовому договору, надбавка устанавливается на общих основаниях.

2.7. Надбавки выплачиваются одновременно с заработной платой и учитываются во всех случаях исчисления среднего заработка.

2.8. Установить периодичность распределения надбавок стимулирующего характера в соответствии с приложением к настоящему Положению.

3. Изменение размеров надбавок и доплат руководителям

3.1. Размер надбавок и доплат руководителям сокращается:

· за нарушение финансово-хозяйственной и трудовой дисциплины − от 20 % до 100 %,

· за нарушение исполнительской дисциплины − до 30 %.

4. Условия выплаты премий

4.1. Премирование руководителей осуществляется на основании постановления администрации Лужского муниципального района по представлению заместителя главы администрации Лужского муниципального района по вопросам коммунального комплекса, энергетики, связи, транспорта  по итогам работы: за год, за квартал, за месяц. Кроме того, премии могут выплачиваться в связи с юбилеями, профессиональными праздниками.

4.2. Премирование руководителей осуществляется в пределах фонда оплаты труда учреждения.

4.3. Премия руководителю не может быть установлена в следующих случаях: при наличии замечаний инспекционного контроля (по результатам проверок), при вынесении дисциплинарного взыскания, при наличии просроченной дебиторской и кредиторской задолженности, за несоблюдение кассового плана и наличие остатков неиспользованных бюджетных ассигнований на конец отчетного периода.
Приложение к Положению

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

эффективности работы руководителей муниципальных учреждений, подведомственных заместителю главы администрации Лужского муниципального района по вопросам коммунального комплекса, энергетики, связи, транспорта
	№ п/п
	Целевые показатели эффективности деятельности руководителя
	Оценка деятельности учреждения в баллах
	Форма и периодичность отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя и период предоставления

	1. Показатели основной деятельности учреждения

	1.1
	Выполнение целевых показателей эффективности работы учреждения в полном объеме, соответствующее значению коэффициента эффективности работы учреждения в интервале (0,81:1)
	20
	Отчет о выполнении муниципального задания / Отчет об исполнении основной деятельности

	1.2
	Выполнение целевых показателей эффективности работы учреждения, соответствующее значению коэффициента эффективности работы учреждения в интервале (05;0,81)
	15 (пропорционально - расчетному коэффициенту эффективности работы учреждения)
	Отчет о выполнении муниципального задания / Отчет об исполнении основной деятельности

	2. Показатели финансово-экономической деятельности, исполнительской дисциплины учреждения

	2.1
	Своевременное и полное исполнение принятых финансовых обязательств:

за I квартал - не менее 15 %,

за II квартал - не менее 40 %;

за III квартал - не менее 70 %;

за IV квартал - не менее 95 %
	10
	Отчет учреждения. Отчет о принятых учреждением обязательствах (ф. 0503738) Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф. 0503128)

Срок: на 01.07 и на 01.01

	2.2
	Отсутствие просроченной кредиторской и нереальной к взысканию дебиторской задолженности
	10
	Годовой отчет бюджетной (бухгалтерской) отчетности учреждения

	2.3.
	Отсутствие задолженности по налогам и сборам
	10
	Ежегодный отчет. Годовой отчет бюджетной (бухгалтерской) отчетности учреждения

	2.4.
	Отсутствие замечаний администрации Лужского муниципального района по выполнению поручений администрации Лужского муниципального района, а также соблюдение сроков и порядка предоставления статистической отчетности
	15
	Ежемесячная отчетность

	2.5
	Отсутствие нарушений сроков предоставления информации по запросам администрации Лужского муниципального района, сторонних организаций и ее соответствие по форме и содержанию запрашиваемой информации
	10
	Постоянно

	2.6.
	Отсутствие замечаний проверяющих органов по результатам проверок деятельности учреждения
	10
	Постоянно

	Итого за квартал
	100

	3. Аннулирование баллов, начисленных руководителю учреждения за выполнение целевых показателей деятельности в отчетном периоде

	3.1
	Наличие фактов нецелевого использования средств субсидий и муниципального имущества
	Аннулирование баллов, начисленных по пп. 2.1-2.3
	Отчет учреждения, результаты работы комиссий Лужского муниципального района, других уполномоченных органов исполнительной власти Лужского района и контролирующих органов

	3.2.
	Невыполнение целевых показателей эффективности деятельности, соответствующее значению коэффициента эффективности работы в интервале (0; 0,49)
	Аннулирование баллов

Об утверждении Положения                                о порядке установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений, подведомственных заместителю главы администрации Лужского муниципального района                            по вопросам коммунального комплекса, энергетики, связи, транспорта